
 

 

PATVIRTINTA: 

Biržų rajono savivaldybės administracijos 

vaiko gerovės komisijos  

2025 m. vasario 13 d.  

posėdžio protokolu Nr. VGK-1  

  

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VAIKO GEROVĖS 

KOMISIJOS VEIKLOS PLANO 2024 M. ĮVERTINIMAS 

 

 

Prioritetas – vaiko gerovės užtikrinimas, padedant jo tėvams (globėjams) bei ugdymo 

įstaigų bendruomenėms kurti saugią ir vaiko poreikius atliepiančią aplinką. 

 

Tikslas – prisidėti prie Biržų rajono savivaldybėje gyvenančių vaikų gerovės užtikrinimo 

bendradarbiaujant su mokyklų vaiko gerovės komisijomis ir kitomis vaiko gerovės srityje 

dirbančiomis institucijomis. 

 

Uždaviniai 

1. Įgyvendinti Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo ir Koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, nuostatas, 

reglamentuojančias priemonių vykdymą bei pagalbos vaikui ir jo atstovams pagal įstatymą teikimą, 

vykdyti stebėseną. 

2. Koordinuoti mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklą; 

3. Teikti dalykinę, metodinę ir konsultacinę paramą prevenciniam darbui organizuoti; 

4. Teikti informaciją visuomenei ir suinteresuotiems asmenims apie paslaugas, skirtas 

vaiko gerovei užtikrinti; 

5. Plėtoti vaiko gerovės srityje dirbančių institucijų, įstaigų ir organizacijų tarpusavio 

bendradarbiavimą. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingas Vykdymo 

laikas 

Įvertinimas 

1 uždavinys – įgyvendinti Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo ir Koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, nuostatas, 

reglamentuojančias priemonių vykdymą bei pagalbos vaikui ir jo atstovams pagal įstatymą teikimą, 

vykdyti stebėseną. 

1.1. Organizuoti vaiko gerovės 

komisijos      posėdžiai 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

Pagal 

poreikį 

6 posėdžiai 

2024-01-26 Nr. VGK-1 

2024-03-01 Nr. VGK-2 

2024-05-10 Nr. VGK-3 

2024-06-17 Nr. VGK-4 

2024-08-28 Nr. VGK-5 

2024-10-18 Nr. VGK-6 

1.2. Vaiko minimalios 

priežiūros, vidutinės 

priežiūros, auklėjamojo 

Vaiko gerovės 

komisijos nariai 

Pagal 

poreikį 

3 atvejai 

MPP pratęsimas  



2 

 

 

poveikio priemonių ir 

koordinuotai teikiamų 

paslaugų veiksmingumo, 

kokybės atitikties poreikiui 

analizavimas bei 

įvertinimas. 

1.3 Vaiko minimalios 

priežiūros, vidutinės 

priežiūros, auklėjamojo 

poveikio priemonių ir 

koordinuotai teikiamų 

paslaugų vykdyme 

dalyvaujančių asmenų 

konsultavimas ir reikalingų 

paslaugų ar pagalbos 

teikimo koordinavimas. 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

Pagal 

poreikį 

9 konsultacijos 

Dėl individualaus 

priemonių vykdymo ir 

pagalbos plano 

sudarymo ir situacijos 

aptarimo. 

1.4. Vykdyti nepilnamečių teisės 

pažeidimų ir socialinės 

rizikos veiksnių stebėseną. 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

Nuolat 41 atvejis 

Vykdyta stebėsena 

pagal gautą informaciją 

apie nusižengusius 

nepilnamečius. 

1.5. Privalomo ikimokyklinio 

ugdymo skyrimo būtinumo 

vaikui vertinimas. 

Vaiko gerovės 

komisijos nariai 

Pagal 

poreikį 

11/7 vaikai 

2023-2024 m. m./ 

2024-2025 m. m. 

Vaikams skirtas 

privalomas 

ikimokyklinis ugdymas. 

2 uždavinys – koordinuoti mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklą. 

2.1. Dalyvauti ugdymo įstaigų 

vaiko gerovės komisijų 

posėdžiuose, siekiant  

komisijų veiklos 

efektyvumo. 

Vaiko gerovės 

komisijos nariai 

Pagal 

poreikį 

6 posėdžiai 

Pagal poreikį dalyvavo 

Savivaldybės 

administracijos 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus atstovai, 

policijos komisariato 

atstovai, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius. 

2.2. Inicijuoti, organizuoti ir 

rekomenduoti mokymus 

ugdymo įstaigų vaiko 

gerovės komisijos nariams. 

Švietimo 

pagalbos 

tarnybos, 

Savivaldybės 

administracijos 

Švietimo, 

kultūros ir sporto 

Nuolat Dėl pagalbos 

besiskiriančioms 

šeimoms (pateiktas LR 

socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

raštas susipažinimui  

2024-02-28). 



3 

 

 

skyriaus atstovai, 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

Informacija dėl 

regioninių specialiojo 

ugdymo centrų (2024-

10-29). 

Projekto „Apsaugokime 

vaikus nuo seksualinio 

smurto elektroninėje 

erdvėje“ pristatymas 

(2024-10-30). 

Kvietimas į mokymus 

„Sudėtingo charakterio 

vaikai ir paaugliai - 

įsiklausymo, priėmimo 

bei ribų svarba teikiant 

pagalbą“ (2024-11-11). 

Pateikta informacija ir 

naudingos nuorodos 

Mokyklų vaiko gerovės 

komisijų veiklos 

gerinimui (2024-12-11). 

2.3. Inicijuoti ir organizuoti 

renginį, skirtą ugdymo 

įstaigų vaiko gerovės 

komisijos nariams vaiko 

teisių aktualijoms pristatyti 

ir aptarti. 

Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir 

įvaikinimo  

tarnybos, 

Švietimo 

pagalbos 

tarnybos, 

Savivaldybės 

administracijos 

Švietimo, 

kultūros ir sporto 

skyriaus atstovai, 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

I-IV-as 

ketvirtis 

2024 m. gruodžio 3 d. 

įvyko pasitarimas, 

skirtas aptarti ugdymo 

įstaigų vaiko gerovės 

komisijų veiklą. 

Pristatyti pranešimai: 

Reagavimas į galimai 

apsvaigusius nuo 

psichoaktyviųjų 

medžiagų mokinius ir 

nulinė tolerancija 

elektroninėms 

cigaretėms (Policijos 

komisariato atstovas); 

Vaiko teisių aktualijos 

(Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos atstovas); 

Įtraukusis ugdymas: 

Biržų švietimo pagalbos 

tarnybos ir Mokyklų 

vaiko gerovės komisijų 

veiklos pokyčiai 

(Švietimo pagalbos 

tarnybos atstovas); 



4 

 

 

Reagavimo į smurtą 

artimoje aplinkoje 

algoritmas ir ugdymo 

įstaigos kaip pirmojo 

kontakto institucijos 

vaidmuo; Koordinuotai 

teikiamų paslaugų 

plėtra Biržų rajono 

savivaldybėje 

(tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius). 

2.4. Privalomo ikimokyklinio 

ugdymo įgyvendinimo 

stebėsena. 

Vaiko gerovės 

komisijos nariai 

Nuolat 3 posėdžiai 

Aptarta situacija dėl 

privalomo 

ikimokyklinio ugdymo 

įgyvendinimo ugdymo 

įstaigose. 

2.5. Teikti metodinę pagalbą 

ugdymo įstaigų vaiko 

gerovės komisijoms. 

Vaiko gerovės 

komisijos nariai 

Pagal 

poreikį 

Individualios vaiko 

gerovės komisijos narių 

konsultacijos. 

3 uždavinys – teikti dalykinę, metodinę ir konsultacinę paramą prevenciniam darbui organizuoti. 

3.1. Vaiko gerovės komisijos 

narių kvalifikacijos 

tobulinimas. 

Vaiko gerovės 

komisijos nariai 

Nuolat Konferencija „Atsakas į 

vaikų ir jaunimo 

nusikalstamumą Šiaurės 

ir Baltijos šalyse: kaip 

veiksmingai reaguoti į 

didelę riziką“ (2024-04-

25/26). 

3.2. Inicijuoti prevencinius 

reidus ugdymo  įstaigų 

teritorijose bei nepilnamečių 

susibūrimo vietose. 

Policijos 

komisariato, 

Savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros 

ir sporto skyriaus 

atstovai, 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

Kartą per 

ketvirtį 

9 prevenciniai reidai 

2024-01-25 

2024-02-21 

2024-02-22 

2024-03-27 

2024-04-17 

2024-09-12 

2024-11-07 

2024-11-13 

2024-12-10 

3.3. Inicijuoti ir organizuoti 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo, elektroninių 

cigarečių vartojimo, 

nusikalstamumo, vaikų ir 

paauglių delinkventinio 

elgesio, smurto artimoje 

Vaiko gerovės 

komisijos  nariai 

I-IV-as 

ketvirtis 

22 renginiai 

Protmūšis „Įveikiame 

kartu“ 

2023-03-27; 

4 edukaciniai 

užsiėmimai mokiniams 



5 

 

 

aplinkoje prevencijos 

renginius. 

,,Draugystės taku“ 

(skirta patyčių 

prevencijai) 

2024-03-13  

0224-03-18 (2 

užsiėmimai) 

2024-03-19; 

paskaitos „Kaip 

atpažinti smurtą?“ 

Biržų „Saulės“ 

gimnazijos I-II  klasių 

mokiniams  (7 

paskaitos 2024 m. 

sausis); 

paskaitos „Kuo skiriasi 

vyrų ir moterų 

alkoholizmo padariniai“ 

(5 paskaitos 2024 m. 

gegužė); 

2 edukacinio filmo 

peržiūros-diskusijoss 

„Kaip atpažinti smurtą 

artimoje aplinkoje“ 

(2024 m. spalis); 

Futbolo turnyras  

2024-09-19; 

Judumo savaitės 

renginiai 2024-09-16/ 

22; 

Prekybos žmonėmis 

prevencijos renginys  

2024-10-18. 

3.4. Inicijuoti ankstyvosios 

intervencijos programos 

vykdymą 14-21 m. amžiaus 

asmenims. 

Vaiko gerovės 

komisija 

Pagal 

poreikį 

Programą baigė 22 

dalyviai (8 užsiėmimai, 

2 grupės). 

4 uždavinys – teikti informaciją visuomenei ir suinteresuotiems asmenims apie paslaugas, skirtas 

vaiko gerovei užtikrinti. 

4.1. Informacijos apie teikiamas 

paslaugas vaiko gerovės 

užtikrinimo srityje 

atnaujinimas ir viešinimas 

Savivaldybės tinklalapyje 

(birzai.lt). 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorė 

Nuolat Nuolat atnaujinama 

informacija ir paslaugų 

tinklelis gyventojams: 

čia  

Nuolat atnaujinama 

informacija ir paslaugų 

tinklelis specialistams: 

čia 

https://www.birzai.lt/gyventojams/seimai/833
https://www.birzai.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/vaiko-ir-seimos-gerove/224


6 

 

 

4.2. Informacijos apie vaikų ir 

jaunimo pozityvaus 

laisvalaikio leidimo ir 

užimtumo galimybes vasarą 

Biržų rajone parengimas. 

Vaiko gerovės 

komisijos nariai 

II-as 

ketvirtis 

Parengtas straipsnis: čia 

(2024-06-28). 

5 uždavinys – plėtoti vaiko gerovės srityje dirbančių institucijų, įstaigų ir organizacijų tarpusavio 

bendradarbiavimą. 

5.1. Stiprinti bendradarbiavimą 

teikiant informaciją apie 

vaiką ir šeimą svarstant dėl 

minimalios priežiūros 

priemonių ar vidutinės 

priežiūros priemonių, ar 

koordinuotai teikiamų 

paslaugų skyrimo. 

Vaiko gerovės 

komisija 

Pagal 

poreikį 

Informacijos pateikimas 

Biržų rajono 

savivaldybės 

administracijos vaiko 

gerovės komisijos 

nariams naudojant 

„OneDrive“ programą: 

2024-01-18 

2024-05-02 

2024-08-22 

2024-10-11 

5.2. Informacijos apie 

nepilnamečių 

nusikalstamumo, teisės 

pažeidimų, narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų 

vartojimo bei smurto 

atvejus analizavimas ir 

aptarimas. 

Policijos 

komisariato, 

Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir 

įvaikinimo 

tarnybos atstovai, 

Savivaldybės 

administracijos 

Švietimo, 

kultūros ir sporto 

skyriaus atstovai, 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

I-IV-as 

ketvirtis 

Informacija aptarta 

Biržų rajono 

savivaldybės 

administracijos vaiko 

gerovės komisijos 

posėdžiuose: 

2024-06-17 Nr. VGK-4 

2024-08-28 Nr. VGK-5 

2024-10-18 Nr. VGK-6 

 

_______________________________ 

https://www.birzai.lt/gyventojams/skelbimai/42/vaiku-ir-jaunimo-vasaros-uzimtumas-birzuose:5351

